Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale “V(C”
di Vercelli

@eliberazione del Direttore Generale ﬁ}ﬂ 1 0 4 @l ] [] Nﬂ\l. ZfﬂE

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE MEDICO -
OFTALMOLOGIA MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA DI AVVISO PUBBLICO.

STRUTTURA AZIENDALE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
EX ART. 4, 1° COMMA, L. 7.8.90 N. 241 e s.m.i.
8.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane

I1 Responsabile del Procedimento 1l Direttore
exartt. 5—6 L. 7.8.90 n. 241 (Dott.ssa Maria Lista)

%(Doﬁ:ssa Elisabe% Rossari) ( M
/

Registrazione contabile
Si attesta che I’onere di spesa rientra nel budget assegnato alla struttura proponente.

Esercizio N. Conto Importo
S.C. Titolare del conto 11 Direttore
S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione Risorse Umane (Dott.ssa Maria Lista)

PARERI DEI DIRETTORI DELL’AZIENDA
(Ex art, 3, comma 1 quinquies, D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i.)

FAVOREVOLE

L‘:Z DICI 2015 Eseguibiledal O U NUV. bﬂ"ﬁ

Pubblicata af sensi di legge dal Trasmessa alla Giunta Regionale in data
e =2 DIC. 2016 ® ~
Trasmessa al Collegio Sindacale in data . Approvata in dat%
11 Direttore Gestione Affari.Istituzionali
a
— o
ﬁ iy F-i F_ r'y
Pag. nr. 1 di 3 —Deliberazione Nr.[ U U 1} U 4 2 Il Direttore S.C. }
Sviluppo Organizzativo re\G?stion delle Risorse Umane
A

| | ——



L'anno 2016, il giomo 3D del mese di MOYS T 448 in Vercelli - Corso
M. Abbiate 21, presso la sede dell’ Azienda Sanitaria Locale “VC”

IL DIRETTORE GENERALE

- Vista la documentazione relativa alla materia in trattazione:

a) Deliberazione n. 982 del 16.11.2016 con la quale si & proceduto all’approvazione
della graduatoria dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per I’assunzione a
tempo determinato di n. 1 Dirigente Medico — Oftalmologia indetto con
Deliberazione n. 763 del 30.8.2016 e, contestualmente, all’assunzione a tempo
determinato della candidata posizionata al primo posto Dr.ssa Consolandi Giulia;

- Rilevata da parte della Direzione Generale I’esigenza di dover fronteggiare 1’assenza ai
sensi del D.Lgs. n. 151/2001 di medico specialista ambulatoriale in servizio presso gli
ambulatori S.C. Oculistica del P.O. di Borgosesia cui non & possibile sopperire con il
personale medico in carico alla Struttura;

- Visto l'art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001 il quale al comma 2° stabilisce che per rispondere
ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni
pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego
del personale, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti;

- Vista la D.G.R. n. 36-1483 del 25.05.2015 ad oggetto “Modificazione D.G.R. n. 11-
7089 del 10.02.2014. Disposizioni alle Aziende Sanitarie sul contenimento dei costi
delle Risorse Umane ed approvazione per gli anni 2015 e 2016 dei relativi tetti di
spesa’;

- Vista la Deliberazione n. 817 del 29.10.2015 ad oggetto "Adozione dell'Atto Aziendale di
cui all'art. 3, comma 1bis, del D.Lgs. n. 502/1992 ¢ s.m.i. a seguito del recepimento dei
rilievi regionali di cui alla D.G.R. n. 43-2297 del 19.10.2015" recepita in via definitiva
dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 53-2487 del 23.11.2015;

- Ritenuto, da parte della Direzione Generale, di dover procedere all’acquisizione di
un’unitd medica a tempo determinato in Oftalmologia al fine di garantire lo svolgimento
delle attivita assistenziali e istituzionali della Struttura interessata, anche presso la sede di
Borgosesia, nel rispetto delle norme contrattuali ¢ legislative in materia di orario di lavoro
¢ di riposo giornaliero del personale delle aree dirigenziali del ruolo sanitario e per non
incorrere nell’interruzione di pubblico servizio;

- Ritenuto, pertanto, di procedere all’utilizzo della graduatoria di avviso pubblico
approvata con Deliberazione n. 982 del 16.11.2016 assumendo a tempo determinato, per
mesi sei, il candidato utilmente collocato (2° posto) Dr. ROLANDO Massimiliano nato il
19.7.1984 in qualita di Dirigente Medico — Oftalmologia, con assegnazione presso Ja S.C.
Oculistica, Struttura unica a livello aziendale, previa stipulazione di contratto di lavoro
individuale ai sensi dell’art. 16 del C.C.N.L. 5.8.1997 dell’Area della Dirigenza Medica e
Veterinaria e dei Contratti Collettivi Nazionali successivi e attualmente vigenti;

a = 2 N
Pag. nr. 2 di 3 — Deliberazione Nr. [m * 4 Il Direttore S.C.
Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane

i [
\/V‘-’\—I




- Visti i pareri espressi dal Direttore Amministrativo ai sensi dell’art. 3, comma 1 —
quinquies e dal Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 3, commi 1 — quinquies e 7, del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni

DELIBERA

per quanto espresso in premessa,

1) di procedere all’assunzione a tempo determinato, per mesi sei, del primo candidato
utilmente collocato nella graduatoria di avviso pubblico approvata con Deliberazione n.
982 del 16.11.2016, Dr. ROLANDO Massimiliano nato il 19.7.1984 (2° posto) in qualita
di Dirigente Medico — Oftalmologia, con assegnazione presso la S.C. Oculistica, Struttura
unica a livello aziendale, previa stipulazione di contratto di lavoro individuale ai sensi
dell’art. 16 del C.C.N.L. 5.8.1997 dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria e dei
Contratti Collettivi Nazionali successivi ¢ attualmente vigenti;

2) di dare atto che I’onere di spesa derivante dal presente provvedimento verra imputato sui
competenti capitoli del Bilancio d'esercizio per 'anno 2016;

3) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del comma
1° dell’art. 21-quater della legge n. 241/90.

+
Pag. nr. 3 di 3 — Deliberazione Nr. ['M_ 1] 0 4 Z 11 Direttore S.C.

Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane

(AAA_S




